*Conflitti e dissensi nell’Islām*, Editors: Daniele Cevenini & Svevo D’Onofrio, Bologna, October 2009 (translation from Persian by Svevo D’Onofrio), pp. 351-379.
- M. **Karimi Zanjani Asl** (2010), “From the Dustūr al-Munajjimīn to ā ūsī’s Works: Some Points on the Prevalent Sciences among the Nizārīs through the Fall of Alamūt (1256 CE / 654 A.H)”, ‘Uyūn al-Akhhbār (Studi sul mondo islamico) 4. *Islām Collected Essays*, Editors: Daniele Cevenini & Svevo D’Onofrio, Bologna, October 2010, pp. 223-238.
- J. L. **Kraemer** (1992), *Humanism in the Renaissance of Islam: The Cultural Revival during the Buyid Age, Leiden*.